
Z á p i s  č. 4 
 

z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
konaného dne 11. července 2018 v Praze 

 
Přítomni:  Ing. Pavel Benda, Mgr. David Gába, PhDr. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, Ing. Marta Chvojková, prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán Ph.D., doc. Mgr. 
Vladimír Kozlík, prof. Ing. Iva Langrová, CSc., doc. Ing. Karel Papež, CSc., PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D., Bc. Vadim Petrov, Mgr. Ondřej Šanovec, 
PhDr. Karel Štix, Mgr. Petr Uherka, Dipl. Mgmt. (Open), Mgr. Tomáš Zatloukal 
Omluveni: PhDr. Dana Čapková, Ph.D., Ing. Petr Červený, Ing. Martin Frélich, PhDr. Marek Merhaut, Ph.D., Ing. Iva Merhautová, MBA, Ing. 
Jaromír Tulis, prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 
 
Za MŠMT:  Mgr. Marta Stará, VO 221 
  PaedDr. Vladimír Krieg, odd. 221  
 
Program jednání: 

1. Schválení programu a časového harmonogramu jednání  
 
2. Kontrola úkolů z předchozího jednání 

 
3. Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu  

 
4. Různé, diskuse, informace, závěr jednání  
 
Průběh jednání: 
Ad 1/ Schválení programu a časového harmonogramu jednání – schváleno, všichni přítomní souhlasí 

 
Ad 2/ Kontrola úkolů z minulého jednání, 0 připomínek; ověřovatel: doc. Kozlík 
 
 
 
 



 
 
 
Ad 3/ Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu – viz tabulka  

 

Evidenční číslo 
žádosti 

Žadatel o akreditaci 
Název vzdělávacího programu 

Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání 
Stanovisko AK 

VOV 
k žádosti 

Platnost 
programu do 

40/18 
VOŠ ESZ, OA, SPgŠ a SZŠ Most, Zd. 
Fibicha 2778 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, 
denní, dálková forma, 3 roky 

75-31-N/..  Předškolní a 
mimoškolní pedagogika 

souhlas  
 

42/18 
SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava  

Dipl. všeobecná sestra, denní forma, 3 
roky 

53-41-N/1.  DVS souhlas  

43/18 
SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava 

Dipl. farmaceutický asistent, denní 
forma,  3 roky 

53-43-N/1. DFA souhlas  

50/18 
VOŠ ekonomická a zdravotnická a SŠ,   
Boskovice, Hybešova 53  

Fyzioterapie zvířat, denní forma, 3 roky 43-31-N/..  Veterinářství souhlas  

55/18 
VOŠ a SPŠ dopravní, Masná 18,  Praha 
1 

Dopravní logistika a obchod, denní 
forma, 3 roky, akreditace změny + 
prodl. platnosti  

37-41-N/.. Doprava souhlas 21.8.2019 

56/18 
VOŠ a SPŠ dopravní, Masná 18,  Praha 
1 

Dopravní logistika a obchod, denní 
forma, 3 roky, prodl. platnosti  

37-41-N/.. Doprava souhlas 21.8.2019 

58/18 VOŠZ a SZŠ Brno, p.o., Kounicova 16  Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  

59/18 
VOŠZ a SZŠ Brno, p.o., Kounicova 16  Dipl. dětská sestra, komb. forma,  3 

roky 
53-41-N/5.  DDS souhlas  

60/18 
VOŠ zdravotnická a SZŠ,  Hradec  
Králové, Komenského 234 

Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  

61/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická Brno, 
Merhautova 15  

Dipl. dentální hygienistka, komb. forma, 
3 roky 

53-41-N/3.  DDH souhlas  

62/18 
VOŠ a SPŠ Šumperk, Gen. Krátkého 1 
 

Technické a průmyslové aplikace, denní 
forma, 3 roky  

26-47-N/..  Informační technologie souhlas  

63/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická,  České 
Budějovice, Husova 3 

Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  

64/18 SZŠ a VOŠZ Plzeň Karlovarská 99 Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  

67/18 
VOŠ E,S,Z, OA, SPgŠ a SZŠ Most, Zd. 
Fibicha 2778  

Dipl. všeobecná sestra komb.forma,  
3,5 roku 

53-41-N/1.  DVS souhlas  

68/18 SZŠ a VOŠZ, Kolín, Karoliny Světlé 135 Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  

69/18 SZŠ a VOŠ zdravotnická E. Pöttinga a Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  



  
 

 
Ad 4/ Různé, diskuse, informace, závěr jednání (informace  vedoucí odd. odborného vzdělávání Mgr. M. Staré, tajemníka, vedení a členů AK 
VOV) 
První místopředseda komise – poděkování za spolupráci při akreditaci programů Dipl. dětská sestra 
Vedoucí odd. odborného vzdělávání – informace o stavu legislativního procesu týkajícího se nařízení vlády č. 211/2010, o soustavě oborů 
vzdělání 

- Informace o kompetencích absolventů nelékařských zdravotnických oborů vzdělání 
- Informace o pokusném ověřování programu DVS pro přijetí do vyššího než prvního ročníku 

První místopředseda komise – požadavky na zkrácenou formu DVS náročné 
Člen komise – připomínky k financování VOŠ od Asociace vyšších odborných škol 
Vedoucí odd. odborného vzdělávání – systém financování na studenta na národní úrovni, který bude závazný pro celou ČR, reakce na dotazy  
Tajemník komise - příští jednání říjen 2018 
Předseda komise – závěr 
 
Zapsal: Vladimír Krieg 
 
Ověřovatel zápisu: doc. Kozlík 
 
Schválil: Bc. Petrov 

Jazyková škola  Olomouc, E. Pöttinga 1 

70/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Příbram I, 
Jiráskovy sady 113 

Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas 
 

71/18 
SZŠ a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 9 

Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas 
 

72/18 
VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, Palachova 
35 

Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  

73/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Mladá 
Boleslav, ul. B. Němcové 482 

Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  

74/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Kladno, 
Havířská 1141 

Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  

75/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Zlín, 
Broučkova 372 

Dipl. dětská sestra, denní forma, 3 roky 53-41-N/5.  DDS souhlas  


